
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE  
WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 

DZIAŁ ROZLICZEŃ 
 

  
 

 ul. Banacha 1a, 02-097 Warszawa 
NIP: 522-00-02-529, REGON: 000288975 
KRS: 0000073036 
tel. 22 317 98 06 
www.uckwum.pl 

▪ Centralny Szpital Kliniczny / Przychodnia Specjalistyczna Banacha 
ul. Banacha 1a, 02 – 097 Warszawa 

▪ Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie / Przychodnia 
Specjalistyczna dla Dzieci, 
ul. Żwirki i Wigury 63A, 02 – 091 Warszawa 

▪ Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus / Przychodnia Specjalistyczna Lindleya, 
ul. W. H. Lindleya 4, 02 – 005 Warszawa 

 

DR.4040.186.2025.AP.5      Warszawa, dnia 23.04.2025 r. 
 

 

Do wszystkich uczestników  
postępowania konkursowego  
 

 
 

Dotyczy: postępowania w trybie konkursu ofert nr DR.4040.186.2025.AP na udzielanie świadczeń 
zdrowotnych z zakresu badań laboratoryjnych na rzecz Pacjentów Uniwersyteckiego Centrum 
Klinicznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego – w podziale na pakiety. 
 
Pytania dotyczące treści załącznika nr 7 do Ogłoszenia 
Pytanie nr 1 
Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na modyfikację § 5 ust. 3 wzoru Umowy (załącznik nr 7 do 
ogłoszenia) w następujący sposób: 
„3. Należność za wykonywane świadczenia, o których mowa w ust. 1 i 2, regulowane będą w ciągu  
30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury na rachunek bankowy Przyjmującego 
zamówienie wyszczególniony na fakturze.” 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę terminu regulowania należności z 60 dni na 30 dni  
w § 5 ust. 3. Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 2 
Oferent zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kary umownej i zmianę brzmienia § 11 ust. 2 
podpunkt 3 w poniższy sposób: 
„W wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek 

a) obniżenia jakości świadczeń zdrowotnych polegających na braku wymaganych kwalifikacji osób 
udzielających świadczeń zdrowotnych, 

b) nieuzasadnionej odmowy udzielenia świadczeń zdrowotnych będących przedmiotem umowy,  
c) przerwy w udzielaniu świadczeń zdrowotnych bez podania przyczyny i uzyskania zgody 

Udzielającego zamówienia, 
d) pobierania nienależnych opłat od pacjenta za świadczenia zdrowotne będące przedmiotem 

umowy” 
 Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 500 zł, w związku z 
powyższym § 11 ust. 2 podpunkt 3 otrzymuje następujące brzmienie:  
„W wysokości 500 zł za każdy stwierdzony przypadek 

a) obniżenia jakości świadczeń zdrowotnych polegających na braku wymaganych kwalifikacji osób 
udzielających świadczeń zdrowotnych, 

b) nieuzasadnionej odmowy udzielenia świadczeń zdrowotnych będących przedmiotem umowy,  
c) przerwy w udzielaniu świadczeń zdrowotnych bez podania przyczyny i uzyskania zgody 

Udzielającego zamówienia, 
d) pobierania nienależnych opłat od pacjenta za świadczenia zdrowotne będące przedmiotem 

umowy” 



 
 ul. Banacha 1a, 02-097 Warszawa 

NIP: 522-00-02-529, REGON: 000288975 
KRS: 0000073036 
tel. 22 317 98 06 
www.uckwum.pl 

▪ Centralny Szpital Kliniczny / Przychodnia Specjalistyczna Banacha 
ul. Banacha 1a, 02 – 097 Warszawa 

▪ Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie / Przychodnia 
Specjalistyczna dla Dzieci, 
ul. Żwirki i Wigury 63A, 02 – 091 Warszawa 

▪ Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus / Przychodnia Specjalistyczna Lindleya, 
ul. W. H. Lindleya 4, 02 – 005 Warszawa 

 
 

Pytanie nr 3 
Oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie § 11 ust. 3 o treści: 
„W przypadku wystąpienia okoliczności leżących po stronie Przyjmującego zamówienie, gdy dane 
badanie specjalistyczne nie będzie mogło być wykonane na warunkach określonych  niniejszą umową, 
Udzielający zamówienia skorzysta z usług innego świadczeniodawcy, a wszelkimi kosztami poniesionymi 
z tego tytułu obciąży Przyjmującego zamówienie.” 
Odpowiedź:  
Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie zapisów § 11 ust. 3.  
 
Pytania dotyczące załącznika nr 1 - SWKO do Ogłoszenia  
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może korzystać przy realizacji zamówienia z podwykonawców. 
 Odpowiedź:  
Udzielający zamówienia informuje, że zgodnie z zapisami cz. V pkt 4 SWKO, uprawnionymi do złożenia 
oferty są podmioty, które udzielają świadczeń będących przedmiotem postępowania konkursowego 
samodzielnie, bez zlecania ich w części lub w całości podwykonawcom, co zgodnie z zapisami cz. VI pkt 
16 SWKO Oferent potwierdza w oświadczeniu w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 
do Ogłoszenia.  
 
Pytania dotyczące załącznika nr 3 do Ogłoszenia 

Pytanie nr 5 
Pytanie dotyczy badań laboratoryjnych zgodnie z załącznikiem: 

Poz. Nazwa badania Liczba 
badań 

Pytanie Oferenta 

Poz. 1 
Pakiet 21 

PAPP-A (ciążowe osoczowe białko A) 
i wolna podjednostka B-HCG (F-
BHCG) 

300 Proponujemy: Badania biochemiczne do 
testu FMF (PAPP-A, F-BHCG), czy ponadto 
wymaga się wykonania oceny? 

Poz. 3 
Pakiet 21 

Index sFlT/PlGF 100 Prosimy o doprecyzowanie: czy wymaga się 
wykonania oznaczeń SFLT oraz PLGF oraz 
wyliczenia indeksu? 

Poz. 3 
Pakiet 22 

Badanie immunohistochemiczne 
P16/K167 

50 Prosimy o doprecyzowanie – czy w tej pozycji 
wymaga się wykonania tylko 
immunohistochemii czy również cytologii? 

Poz. 1 
Pakiet 24 

Wykrywanie materiału 
genetycznego wirusów zapalenia 
wątroby typu C / RT-PCR HCV 
Genotyp 

25 Proponujemy wykrywanie materiału 
genetycznego wirusa HPV, w związku z tym, 
że genotypowanie znajduje się w pozycji 
poniżej tj. nr 2 Genotyp HCV 1a/1b (RT-PCR) 

Poz. 1 
Pakiet 61 

Mutacja wirusa HCV (RT-PCR) 5 Proponujemy: Wykrywanie genotypu wirusa 
HCV: 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 5 i 6. Czy zamawiający 
akceptuje? 

Poz. 1 
Pakiet 50 

Chrom w surowicy lub osoczu 
(oznaczenie poziomu jonów metali) 

150 Czy dopuszcza się wykonanie we krwi pełnej 
EDTA? Ponadto czy dopuszcza się wykonanie 
metodą: Spektrometria mas z plazmą 
sprzężoną indukcyjnie (ICPMS) 

Poz. 2 
Pakiet 50 

Kobalt w surowicy lub osoczu 
(oznaczenie poziomu jonów metali) 

150 Czy dopuszcza się wykonanie we krwi pełnej 
EDTA? Ponadto czy dopuszcza się wykonanie 
metodą: Spektrometria mas z plazmą 
sprzężoną indukcyjnie (ICPMS) 

Poz. 2 
Pakiet 50 

Nikiel w surowicy lub osoczu 
(oznaczenie poziomu jonów metali) 

150 Czy dopuszcza się wykonanie we krwi pełnej 
EDTA? Ponadto czy dopuszcza się wykonanie 
metodą: Spektrometria mas z plazmą 
sprzężoną indukcyjnie (ICPMS) 



 
 ul. Banacha 1a, 02-097 Warszawa 

NIP: 522-00-02-529, REGON: 000288975 
KRS: 0000073036 
tel. 22 317 98 06 
www.uckwum.pl 

▪ Centralny Szpital Kliniczny / Przychodnia Specjalistyczna Banacha 
ul. Banacha 1a, 02 – 097 Warszawa 

▪ Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie / Przychodnia 
Specjalistyczna dla Dzieci, 
ul. Żwirki i Wigury 63A, 02 – 091 Warszawa 

▪ Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus / Przychodnia Specjalistyczna Lindleya, 
ul. W. H. Lindleya 4, 02 – 005 Warszawa 

 
 

 

 Odpowiedź:  

▪ Pakiet nr 21 poz. 1 „PAPP-A (ciążowe osoczowe białko A) i wolna podjednostka B-HCG (F-BHCG)” – 
Udzielający zamówienia oczekuje wykonania oznaczeń parametrów PAPP-A oraz free-BHCG metodą 
zgodną ze standardami FMF i rekomendacjami Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego 
bez wykonania oceny. 

▪ Pakiet nr 21 poz. 3 „Index sFlt/PlGF” – Udzielający zamówienia potwierdza, ze wymaga wykonania i 
podania wyników oznaczeń parametrów sFlt-1 i PlGF oraz wyliczenia wskaźnika sFlt-1/PLGF. 

▪ Pakiet nr 22 poz. 3 „Badanie immunohistochemiczne P16/KI67” – Udzielający zamówienia wymaga  
zaoferowania badania immunohistochemicznego jako uzupełnienia do badania cytologii płynnej LBC.  
Udzielającemu zamówienia chodzi o możliwość zlecenia wykonania badania 
immunohistochemicznego z materiału pobranego i utrwalonego wcześniej przy cytologii LBC 
uwzględnionej osobno w poz. 1 pakietu nr 22, jeśli zajdzie konieczność zlecenia badania w trakcie 
procesu diagnostycznego. W związku z wątpliwością Oferenta Udzielający zamówienia postanawia 
zmodyfikować zakres pakietu nr 22 dodając też jako osobną pozycję oznaczenie pozwalające na 
wykrycie tylko DNA 14 wysokoonkogennych typów wirusa HPV met. RT-PCR– szacunkowa liczba badań 
500. Natomiast szacunkowa liczba badań w poz. 2 „Pakiet cytologia płynna LBC oraz wykrywanie DNA 
14 wysokoonkogennych typów wirusa HPV met. RT-PCR” zostaje zmniejszona do 200. 
 

Pakiet 22 

Lp. Nazwa badania Szacunkowa liczba badań w okresie 
trwania umowy 

1 Cytologia płynna LBC 200 

2 Pakiet cytologia płynna LBC oraz wykrywanie DNA 14 
wysokoonkogennych typów wirusa HPV met. RT-PCR 

200 

3 Badanie immunohistochemiczne P16/Ki67  50 

4 Wykrywanie DNA 14 wysokoonkogennych typów wirusa 
HPV met. RT-PCR 

500 

  

▪ Pakiet nr 24 poz. 1 „Wykrywanie materiału genetycznego wirusów zapalenia wątroby typu C / RT-PCR 
HCV Genotyp” – Udzielający zamówienia oczekuje wykonania badania wykrywającego genotyp wirusa 
HCV w zakresie: 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 5 i 6. Natomiast w poz. 2 pakietu 24  Udzielający zamówienia wymaga 
jedynie oznaczenia genotypu HCV 1a/1b. Udzielający nie dopuszcza zaoferowania badania 
wykrywającego wirusa HPV zamiast HCV w poz. 1.  

▪ Pakiet nr 61 poz. 1 „Mutacja wirusa HCV (RT-PCR)” – Zakres badania zaproponowany przez Oferenta 
wymagany jest przez Udzielającego zamówienia w poz. 1 pakietu nr 24. W związku z doprecyzowaniem 
wymagań do badań z poz. 1 i 2 pakietu nr 24, Udzielający zamówienia usuwa pakiet nr 61 z załącznika 
nr 3 do Ogłoszenia. 

▪ Pakiet nr 50 poz. 1 „Chrom w surowicy lub osoczu (oznaczenie poziomu jonów metali)” – Udzielający 
zamówienia dopuszcza wykonanie oznaczenia z krwi pełnej oraz akceptuje zaproponowaną metodę 
spektrometrii mas z plazmą sprzężoną indukcyjnie (ICPMS). 

▪ Pakiet nr 50 poz. 2 „Kobalt w surowicy lub osoczu (oznaczenie poziomu metali)” – Udzielający 
zamówienia dopuszcza wykonanie oznaczenia z krwi pełnej oraz akceptuje zaproponowaną metodę 
spektrometrii mas z plazmą sprzężoną indukcyjnie (ICPMS). 



 
 ul. Banacha 1a, 02-097 Warszawa 

NIP: 522-00-02-529, REGON: 000288975 
KRS: 0000073036 
tel. 22 317 98 06 
www.uckwum.pl 

▪ Centralny Szpital Kliniczny / Przychodnia Specjalistyczna Banacha 
ul. Banacha 1a, 02 – 097 Warszawa 

▪ Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie / Przychodnia 
Specjalistyczna dla Dzieci, 
ul. Żwirki i Wigury 63A, 02 – 091 Warszawa 

▪ Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus / Przychodnia Specjalistyczna Lindleya, 
ul. W. H. Lindleya 4, 02 – 005 Warszawa 

 
 

▪ Pakiet nr 50 poz. 3 „Nikiel w surowicy lub osoczu (oznaczenie poziomu jonów metali)” – Udzielający 
zamówienia dopuszcza wykonanie oznaczenia z krwi pełnej oraz akceptuje zaproponowaną metodę 
spektrometrii mas z plazmą sprzężoną indukcyjnie (ICPMS). 

 
W związku z wprowadzeniem powyższych zmian, Udzielający zamówienia zamieszcza na stronie internetowej 
zaktualizowany załącznik nr 3 do Ogłoszenia – formularz asortymentowo-cenowy oraz załącznik nr 7 
do Ogłoszenia – istotne postanowienia umowy. 


		2025-04-23T14:39:16+0200
	Ewelina Barbara Iwanicka




